
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

________________________________________________________________________________ 

 

EDITAL nº 04-CADETE PMPR-2022 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES 
 
 

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas nos 
cargos de Cadete Policial Militar e de Cadete Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado 
do Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2022, no uso de suas 
atribuições, em conformidade com o subitem 7.2 e 16.2 do referido edital e no subitem 
3.10.2 do Edital nº 49/2021-NC/PROGRAD e tomando por base o relatório emitido pelo 
NC/UFPR, resolve: 

1. Homologar definitivamente as inscrições dos candidatos constantes no 
anexo único do Edital nº 03-CADETE PMPR-2022 (Homologação provisória das 
inscrições). 

2. Informar o indeferimento dos recursos contra a homologação provisória das 
inscrições. 

2.1. A consulta individual dos motivos do indeferimento e o acesso ao sistema de 
recursos deverão ser realizados por meio de link específico. 

 
 
 

Curitiba, PR, 30 de novembro de 2021. 
 
 
 

(Assinado no original) 
Ten.-Cel. QOPM Emídio Angelotti, 

Presidente do concurso. 


